
 
 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100 IMPERIA - Tel. 0183/969909 

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31 Tel. 0183/969909 

Sede Associata Sanremo - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel. 0184/541699 
Sede Associata Ventimiglia Via Roma, 61  Tel. 0184/351182 

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 
Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it immm04500q@pec.istruzione.it 

 
 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione Conto Consuntivo E.F. 2023. 

 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile 
delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001 e Articolo 55, 
comma 1, del Decreto n. 129 del 28/08/2020; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023 approvato dal Commissario 
Straordinario in data 25/01/2023 Delibera n° 1; 

VISTA la relazione illustrativa sull’andamento della gestione dell’istituzione scolastica predisposta 
dal Direttore dei servizi generali ed amministrativi; 

VALUTATE le analisi del Dirigente Scolastico sui risultati conseguiti in relazione agli obiettivi programmati; 

CONSIDERATO che, con verbale n° 2024/003 del 18/04/2024 i Revisori dei Conti, sulla base degli elementi 
trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla 
regolarità della gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole 
all’approvazione del Conto Consuntivo dell’anno 2023 da parte del Commissario 
Straordinario; 

VISTA la Nota M.I.M. prot. 8259 del 14/03/2024 – Proroga per la predisposizione ed approvazione 
del conto consuntivo 2023 

 

DELIBERA 
 

l’approvazione del Conto Consuntivo E.F. 2023 i cui valori sono elencati nel Modello H allegato alla presente, in 
sintesi: 
 
 
 
 
 

DELIBERA N. 8 DEL 9 MAGGIO 2024 



 
 
 

ENTRATE (modello H) 
 

Programmazione 
definitiva 

Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste da 
riscuotere 

Differenze 
in + o in - 

€ 587.515,72 
 

€ 195.170,97 € 130.762,17 € 64.408,80 € 392.344,75 

Disavanzo di 
competenza 

 
€. 0,00 

   

 
Totale a pareggio 
 

 
€. 195.170,97 

 

 
 
 

USCITE  (modello H) 
 

Programmazione 
definitiva 

Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste 
da riscuotere 

Differenze 
in + o in - 

€ 578.322,15 € 130.916,41 € 130.916,41 €. 0,00 € 447.405,74 
 

Avanzo competenza €. 64.254,56    
 
Totale a pareggio 
 

 
€. 195.170,97 

 

 

 

Il Conto Consuntivo 2023, entro quindici giorni dalla sua approvazione: 

 verrà pubblicato nel Portale unico dei dati della scuola, 

 verrà pubblicato nel sito internet dell’istituzione scolastica nella sezione: Amministrazione trasparente / 
Bilanci / Bilancio preventivo e consuntivo. 

 verrà inviato al MIUR, in formato elettronico, tramite il Portale dei servizi SIDI / Gestione Finanziario - 
Contabile / Oneri e Flussi Finanziari Scuole / Monitoraggi flussi. 

 I dati, sono stati comunicati alla Ragioneria Territoriale dello Stato, tramite l’applicativo “Athena 2 – verbale 
Analisi Conto Consuntivo e.f. 2023” a cura dei Revisori dei Conti (MEF circolare 33 del 17/09/2010). 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Ubaldo Guidotti 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2  

del Dlgs 39/1993 


